
http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=ms-cina-prvni-druhy-den 

MS 2009 - Čína přílet 

Tak po třech dnech jsme konečně dorazili do místa Ping Ťang. Samotné město 
má asi 60.000 obyvatel a s blízkým regionem má cca 300 tis. obyvatel. Obchůdky jsou tady 
jen malé v obytných domech. Let naprosto v pohodě, ale ta jízda autobusem do místa určení, 
no to si fakt nedokážete ani představit. 

 

Šofér normální sebevrah. 
Předjíždění v zatáčce je zcela 
běžná věc. Jsme ubytovaní v 
hotelu (foto). Pěkné pokoje, 
funkční klíma, sprcha a WC 
taky OK. Jídla je dostatek, 
hostí nás tím nejlepším co 
mají. Je tu pár lidí co to 
nemusí no a hlavně mladí ty 
jak nemají „mekáča“ tak to 
není jídlo. Na jídla chodíme 
asi 5 min do restaurace, kam 
chodí všechny týmy. První 
večeře a snídaně je za námi 
(foto). Jak to vypadá, hlady 
asi nebudeme. Lidi tady z nás 
mají hotový pozdvižení. Tady 
Evropan zabloudí snad jednou 
za deset let.  

 

Bagáž a hlavně kola došla do 
místa v pořádku i přes to 
množství letištního překládání. 
Všichni jsou v pořádku a 
vyrovnávají se s časovým 
posunem. Někteří dnes nestihli 
snídani, asi dospávají. 



http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=ms-cina-prvni-druhy-den 

 

Radim Kakáč a Libor Kebeleš 
Ping Ťang pondělí 24.8.2009 5:45 hodin pekingského času. 

 

24. Srpen 2009 - 14:38  

MS Čína - první a druhý den 

První závodní den: Ve čtvrtek netradičně startovaly žákovské kategorie. Jelo se 
za teploty okolo 30°C. Našim to moc nešlo byli nějací polámaní asi z toho stávání v 5,00 hod. 
Ti kteří startovali mezi prvními měli jistou výhodu, neboť k závěru závodu začal asi 20 
minutový tropický monzunový déšť a tak to někde dost klouzalo. Překvapení je jistě Jakub 
Valenta, který skončil na 4 místě v kategorii Minime.  



http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=ms-cina-prvni-druhy-den 

 
Také jediná naše dívka Martina Očadlíková na svém prvním MS zajela pěkné 5 místo. Od 
Benjamina Matěje Popelky jsme medaili očekávali, což potvrdil třetím místem. Novic Kryštof 
Málek v kategorii Poussin mohl jen překvapit, ale nešlo mu to. Ostatní zajeli horší standart. 
Kolem tratí korzovalo okolo 5000 diváků. 

 
Na Evropské poměry něco nezvyklého v první den soutěže. Mezi diváky na okruhu, který byl 
dobrých 4-5km, nešlo projíždět ze sekce na sekci. Jezdci se mezi diváky víceméně prodírali 
k další sekci. Vše koordinovalo tak 100 uniformovaných policistů. 

 
Den druhý 
Dnešní závod se jel za velkého vedra. Okruh měl tak 5 - 6 km. Všechno bylo pro kluky 
vyčerpávající. Teplo (cca 40°C) a dlouhý okruh udělaly z poměrně jednoduchých tratí 
náročné a vyčerpávající zápolení o mistrovské tituly. Něco ke kategorii JUNIOR a SENIOR - 



http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=ms-cina-prvni-druhy-den 

v červené trati nebyly 
započteny KÚ 2 a 3. Tak že 
jezdci jeli jen 8 KÚ místo 
deseti. Tyto KÚ byly ve 
čtvrtek bez souhlasu JURY 
upraveny a proto je JURY 
zrušila.  

Ze závodiště jsme odjížděli 
až 17:30. Pak hodinu a půl 
cesta zpět do hotelu a v 19:15 
večeře. Sotva jsme stíhali 
nástup ve 20:00 na slavnostní 
zakončení, které se dá jen 
těžko popsat. Naprosto 
bombastické - něco jako malá 
olympiáda. Příchod týmů po 
červeném koberci, VIP místa 
na sednutí, diváků 
neskutečné množství na trati i na vyhlášení. S jezdci jsme to odhadli tak na 10.000 diváků. No 
prostě něco neskutečného. 

 
Velké ovace, focení s dívkami v místních krojích apod. Všichni kluci z toho byli úplně hotoví. 
Na stupních si to vychutnal Matěj Popelka (3. Benjamin), a David Herka, který se stal 
Juniorským mistrem světa 2009. V Poháru národů jsme skončili za Japonci a Španěly na 
třetím místě. Ted jsem upravoval fotky a zjišťuji, že u toho spím. Škoda některých chybiček u 
Martina, Káje a Vaška, mohlo to být ještě veselejší. 

Kompletní výsledky 
Fotogalerie 

Čína, Ping Tang 29.8.2009 02:30 
Radim Kakáč, foto: Libor Kebeleš 

29. Srpen 2009 - 10:37  

 


